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ÖZET 
 
Dünyadaki birçok metropolitan şehirde olduğu gibi İstanbul’un da en büyük sorunlarından biri ulaşımdır. Bu bağlamda, İstanbul 
Büyükşehir Belediyesi de 2006-2007 bütçesinin büyük bir bölümünü ulaşım harcamalarına ayırarak yaşanılan trafik sorunlarına 
çözümler aramaktadır. İstanbul içerisinde de en fazla trafik probleminin yaşandığı alanlardan biri TEM ve E-5 karayollarını 
birbirine bağlayan ve İstanbul’un en büyük sanayi ve yerleşim alanlarından biri olan Büyükçekmece ilçesinde yer alan 
Hadımköy-Beylikdüzü bağlantı yoludur. Bu yol, ithalat ve ihracat ürünleri, endüstriyel malzeme, hammadde, sanayi araç-
gereçleri ve tabiki insan ulaşımını sağlayan servis ve özel otomobilleri içeren çok sayıda aracı taşımaktadır. Çok sayıda ve farklı 
karakterlerde aracın aynı anda ulaşımını bu yol üzerinden sağlamaya çalışması ciddi bir trafik yoğunluğuna neden olmaktadır. 
Bölgedeki tır antrepoları ve konteynır depoları da bu yol üzerindeki trafiği olumsuz yönde etkileyen faktörlerdir. Diğer bir 
olumsuz etken ise, trafiğin tıkandığı noktalarda, alternatif yol kullanmanın özellikle ağır taşıtlar için oldukça zor olması, mevcut 
sanayi ve konut yerleşiminin buna uygun olmamasıdır. Beylikdüzü bölgesindeki yoğun yerleşim alanlarından iş – ev amaçlı 
seyahat eden otomobiller de buradaki yoğunlukta oldukça büyük paya sahiptirler. Bu çalışma, Hadımköy-Beylikdüzü bağlantı 
yolu üzerindeki trafik yoğunluğunun yakın çevredeki arazi kullanımı ile ilişkisinin belirlenmesini, CBS yardımı ile problem 
kaynaklarının ortaya konulmasını ve çözüm yollarının üretilmesini amaçlamaktadır. Çalışma kapsamında, araç sayımı, anket 
uygulaması ve arazi çalışmaları yapılmış elde edilen veriler CBS ortamına aktarılarak analiz edilmiş ve çözümler sunulmuştur.  
 
Anahtar Sözcükler: Arazi Kullanımı, Trafik, Ulaşım Hizmetleri 
 
ABSTRACT 
 
A GIS BASED ANALYSIS OF THE EFFECTS OF NEIGHBOURING LAND USE ON THE TRAFFIC 
CONGESTION ON CONNECTOR ROADS: THE CASE OF THE HADIMKOY- BEYLIKDUZU 
CONNECTOR ROAD 
 
Transportation is the most important and most current problem of Istanbul, like other entire metropolitan cities. That is why 
Istanbul Metropolitan Municipality have spend more than half of its own 2006-2007 annual budget for transportation system for 
improving and rehabilitations. One of the most problematic points in Istanbul is Hadimkoy-Beylikduzu connector road, which 
connects TEM motorway to E5 highway. Also, this way is locating near the biggest industrial and residential area in Istanbul, 
bounds to Buyukcekmece district. The road carries import and export materials, industrial products, raw materials, industrial 
tools and of course services for people and private cars. Many types of vehicles have to use this road at the same time and 
because of this the road exceeds its capacity. Also, the distribution of the parking lots for lorries and warehouses is another 
reason of the problem of the road. The other negative effect is the lack of alternative route if there is an accident or a traffic jam 
on any part of the road. The HBW trips are playing important roles on the traffic condition of this road. The aim of this study is 
to determine the relationship between traffic congestion on the Hadimkoy-Beylikduzu connector road and the surrounding land 
use types; then produce some solutions for the problem by the help of GIS tools. During the study, daily vehicle counting, traffic 
survey and field studies have been done and collected data transformed into the GIS environment for preparing analysis and 
solutions.   
 
Keywords: Land Use, Traffic, Transportation Facilities. 
 
 
1. GİRİŞ 
 
Bütün mega kentlerde yüksek nüfus oranlarından ve günlük yaşamın yoğunluğundan kaynaklanan ulaşım sorunları 
yaşanmaktadır. İstanbul bugün 10 milyonun üzerindeki nüfusu ile dar bir alanda gelişmiş, ekonomik, kültürel ve 
tarihi bir çok yapıyı bünyesinde barındıran ve birbirinden farklı bir çok milletten insana ev sahipliği yapan dünyanın 
en büyük metropolleri arasında yerini almış durumdadır.   
 
Metropolitan alanlarda insanların mobilitesi yüksektir ve bir yerden bir yere ulaşımlarını gerçekleştirebilmeleri için 
ciddi zaman ve maliyet harcamalarına gereksinim duymaktadırlar (marin, 2004). Aynı zaman dilimleri içerisinde işe 
giden ve işten ayrılan, bunun yanında sosyal aktiviteleri için seyahat gerçekleştiren çok sayıda insanın gerek toplu 
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taşıma ile gerekse özel araçları ile yol almaya çalışmaları çok zaman trafikte sıkışmalara sebep olmaktadır (yeni, 
2001). Toplu taşımanın konfor ve güvenlik açısından yetersiz olması ve kişilerin imkanları dahilinde özel araçlarını 
tercih etmeleri de bu yoğunluğu artıran sebepler arasındadır. Kişisel gelirlerin ve refah seviyesinin artması doğrudan 
araç sahipliliği oranını yükseltmekte bu da yakın gelecekte trafik probleminin katlanarak artacağı anlamına 
gelmektedir. Ulaşım ve arazi kullanımı ilişkisi göz önünde bulundurularak yapılacak olan planlamalarda karar verici 
mekanizmalar en azından gelecek 15 senenin muhtemel nüfus yapısını, sosyo-ekonomik durumunu ve gelişim 
trendlerini göz önünde bulundurmalıdırlar. 
 
Kent içinde yaşanan ulaşım sorunu mevcut arazi kullanımı yapısı ile doğrudan ilgilidir. Arazi kullanımı ve ulaşım 
birbirinden ayrı düşünülemez iki yapıdır, kendi içlerinde bir döngüye sahiptirler. Ulaşım ağlarının gelişimi kişilerin 
erişimini kolaylaştırır ve yeni yaşam alanlarının oluşumunu tetikler; yeni yaşam alanlarının oluşumu ise çevrede 
gerçekleştirilecek alt yapı çalışmaları ve ekonomik faaliyetlerin gelişimi ile yeni ulaşım hizmetlerinin gerekliliğini 
ortaya çıkarır. Bu iki yapının birbirinden bağımsız olarak düşünüldüğü çalışmalar, telafisi zor sonuçlar doğuracaktır 
(atış, 2003). 
 
1.1.Çalışma Alanı 
 
Beylikdüzü-hadımköy bağlantı yolu e-5 karayolu üzerindeki beylikdüzü kavşağından başlayarak tem otoyolu 
hadımköy gişelerine kadar uzanan yaklaşık 8 km’lik bir koridordur (şekil 1). Tamamı, istanbul’un avrupa yakasının 
batısında bulunan büyükçekmece ilçesi içerisinde yer alan yol, yakın çevredeki yoğun yerleşim merkezleri ile kıraç 
ve hadımköy beldelerinde yer alan sanayi bölgeleri için büyük önem arz etmektedir. Yol üzerinde 7 ana kavşak 
bulunmaktadır. Hadımköy, kıraç ve beylikdüzü kavşakları yoldaki trafik yoğunluğunun tespiti için en önemli üç 
noktadır. 

 
Şekil 1: Çalışma alanı 

 
Büyükçekmece 9 beldeye sahip ve gayriresmi rakamlara göre yaklaşik 250.000 kişinin imalat, hizmet, eğitim ve 
diğer özel sektörlerde istihdam alani bulduğu büyük bir ilçedir. Beldelerinin neredeyse tamaminin yerleşime açildiği 
ve hizla gelişmekte olan ilçede, istanbul sanayi odasi resmi rakamlarina göre 48 farkli imalat sektöründen, 1000’in 
üzerinde kuruluş ve 50.000 civarinda imalat  işçisi bulunmaktadir. 1990 yılında büyükçekmece'de 120.516 olan 
nüfus 2000 yilinda 384.089’a yükselmiştir (turkstat genel nüfus sayimlari, 1990, 2000).  
 
1.2. Problem  
 
Arazi kullanimi gelişim ve değişimleri, kişilerin ve taşinabilirlerin bir yerden diğerine ulaşimlarinin mümkün olduğu 
kadar kolay olmasi ile doğrudan ilişkilidir (smart growth, discussion paper 2). Büyükçekmece bölgesi de özellikle 
son 15 yillik zaman dilimi içerisinde gerek ferah yaşam ortamlari ile yerleşim bölgesi olarak gerekse çok hizli 
gelişen endüstriyel bir bölge olarak cazibe merkezi haline gelmiştir. Hemen her noktasindan tem otoyolu ve e-5 
karayoluna bağlantinin kolay olmasi ve bu şekilde kişilerin istanbul’un merkezi noktalarina ulaşimlarinin 
sağlanabilmesi bu bölgede bugün yaşanan yiğilmaya sebep olmuştur.  
 
Hadimköy-beylikdüzü bağlanti yolu istanbul’un birinci türkiye’nin üçüncü büyük sanayi bölgesini taşimakla 
birlikte, çevrede bulunan yoğun yerleşim merkezlerinde yaşayan insanlarin günlük ulaşimlarina da hizmet 
etmektedir. Özel otomobillerin, servis araçlarinin, toplu taşimanin ve ağir tonajli yük taşitlarinin ayni anda bu 
bağlanti koridorunda yol almalari, burada yaşanan trafik tikanikliğini kaçinilmaz hale getirmiştir. Bölgede yer alan 
tir garajlari ve antrepolar, yol üst yapisinin yer yer bozuk olmasi, kavşak geometrilerindeki düzensizlikler, 
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sinyalizasyonlardaki arizalar ve yanliş zaman ayarlari, bütün bunlarin yaninda çevredeki karma ve düzensiz yerleşim 
nedeni ile acil durumlarda yada tikaniklik anlarinda özellikle ağir taşitlarin kullanabilecekleri alternatif yollarin 
bulunmamasi problemin diğer kaynaklari olarak gösterilebilir. Bunlarin yaninda sürücülerin varmak istedikleri 
noktaya ulaşma çabalarinin sonucu ortaya çikan kural ihlalleri, yanliş şerit kullanimi, hatali sollamalar ve dönüşler 
gibi sürücü davranişlari da durumu daha kötü hale getirmektedir.   
 
Çalişmada, bu bağlanti yolu üzerindeki trafik probleminin temel kaynaklari ve farkli yöntemlerle elde edilen veriler 
doğrultusunda çözüme yönelik önerilere yer verilmiştir. 
 
 
2. METOT 
 
Arazi kullanimi ve ulaşim ilişkisini belirlemek üzere yapilan bu çalişma içerisinde coğrafya, planlama ve trafik 
mühendisliği bilimlerinin çalişmalarinda kullanilan yöntemlerden faydalanilmiştir. Coğrafi bakiş açisi, insanlarin 
doğrudan etkilenebilecekleri noktalari görmeyi gerektirir. Planlama, kişilerin günlük hayatlarinda farkinda olarak 
yada farkinda olmaksizin etkilendikleri doğal olmayan yada beşeri çevre şartlarini iyileştirmeye yönelik bir yol 
izlemektedir. Trafik mühendisliğine ait teknik yöntemler tamamen çalişma içerisinde yer almamakla birlikte, trafik 
sayimlari, anketler ve arazi gözlemlerinde bu bilimin göz önünde bulundurduğu şartlar dikkate alinmiştir. 
Çalişmanin temelini oluşturan veriler bölgenin arazi kullanim haritasi, trafik sayimlari ve sürücülere yönelik 
uygulanan anket sonuçlaridir. 
 
Arazi kullanim haritalari ikonos 2004 uydu görüntüsünden faydalanilarak meydana getirilmiştir. Bölgedeki genel 
kullanimlar göz önünde bulundurularak 7 sinif oluşturulmuştur, bunlar: yoğun yerleşim bölgeleri, orta yoğunluktaki 
yerleşim bölgeleri, yoğun olmayan yerleşim bölgeleri, sanayi bölgeleri, tarim alanlari, boş araziler ve askeri 
bölgedir. Harita arcgis 9.2 yazilimi ile manuel olarak oluşturulmuştur. Meydana getirilen haritalar raster durumuna 
dönüştürülerek alan hesaplari yapilmiş ve mekansal analizleri gerçekleştirilmiştir. 
 
Trafik sayimlari yol üzerinde bulunan üç ana kavşakta, pazar hariç haftanin her gününde yapilmiştir. Günün zirve 
saatleri önceki çalişmalardan ve arazi gözlemlerinden elde edilen bilgilere göre belirlenmiştir. Ev-iş ve iş tabanli 
yolculuklar zirve saatlerde trafikte yoğunlaşmaya sebep olan başlica kaynaklardir. Buna göre araç sayimlari sabah 
7.00-9.30, öğlen 12.00-14.30 ve akşam 16.00-18.30 olmak üzere iki bucuk saatlik dilimler halinde 
gerçekleştirilmiştir. Söz konusu saatlerde kameralar ile kayit edilen görüntüler daha sonra bilgisayar ortaminda, 
konuyla ilgili bilgilendirilmiş bir ekip tarafindan sayilmiştir. Kamera kayitlari hadimköy ve beylikdüzü kavşağinda 
istanbul büyükşehir belediyesi, trafik kontrol merkezine ait şehir kameralari görüntülerinin uzaktan kontrolü ile 
gerçekleştirilmiş, kiraç kavşağinda ise belediyeye ait kamera bulunmadiği için arazi üzerinde özel bir kamera ile 
kayit yapilmiştir.  
 
Trafik sayimlari sonuçlari zaman, yön ve araç tiplerine göre siniflandirilmiştir. Siniflandirmalar arasindaki 
koordinasyon ve siniflarin kendi içerisindeki durumlari ayri ayri değerlendirilmiştir. Her bir çekim 15’er dakikalik 
dilimler halinde sayilmiş, böylece trafik akimlarinin ve araç türlerinin detayli hareketlerinin izlenebilme imkani 
bulunmuştur. Kavşaklardaki her yön sayima başlanmadan önce numaralandirilmiş ve kavşaktaki sinyalizasyon 
koordinasyonuna göre formlar sayim ekibine dağitilmiştir. 15’er dakikalik zaman dilimlerine bölünmüş olan form, 
sadece bir akim yönündeki araçlarin otomobil, minibüs, kamyonet, kamyon, tir, otobüs ve toplu taşima şeklinde 
siniflandirilmasi suretiyle doldurmuş ve sonrasinda sayisal ortama aktarilmiştir.  
Yolun kullanicilari ve her gün bu bölgedeki problemi bizzat yaşayan şoförlerin düşüncelerini veriye dönüştürmek 
amaciyla sürücü anketi düzenlenmiştir. Anket çalişmasi şakir koç trafik şubesi ekiplerinin yardimi ile 
gerçekleştirilmiştir. Başlangiçta yapilan planlamalarda, yolun iki farkli istikametinde, giriş ve çikiş noktalari göz 
önünde bulundurularak, sabah ve akşam saatlerinde olmak üzere toplamda 8 uygulama öngörülmüştür. Ancak resmi 
prosedürün zirve saatlerde uygulamaya müsade etmemesi nedeni ile gün içinde 13.00 ile 16.00 arasinda  3 uygulama 
gerçekleştirilmiştir. Araştirma sorularini ve genel problemlerin sebeplerini irdeleyen anket formu uluslararasi 
literatürden faydalanilarak ve bölgenin ihtiyaçlari göz önünde bulundurularak hazirlanmiştir. Toplamda elde edilen 
250 anket spss ve ms excel yazilimlari ile değerlendirilmiştir. 
 
Bütün bunlarin yaninda, önçalişmalarda ve sonrasinda bölgedeki yerel yönetimlerin ilgili birimleri ile görüşülmüş, 
bilgi aliş verişinde bulunulmuştur. Özellikle istanbul büyükşehir belediyesi ulaşim planlama müdürlüğü ve trafik 
kontrol merkezi yöneticileri ve çalişanlarindan çok ciddi destekler alinmiştir. Fotoğraf çekimleri ile oluşturulan 
görsel dökümanlar çalişma esnasinda ilgililerle yapilan görüşmelerde ve değerlendirmelerde ciddi faydalar 
sağlamiştir. Arazi gözlemlerinde ise sinyalizasyonlar takip edilmiş, yoğunluk ile geçiş zamanlari karşilaştirilmiş, 
sürücü davranişlari ve kavşak geometrilerinden kaynaklanan problemler tespit edilmiştir. Bu verilerin tamami 
sistematik şekilde çalişma içerisine yerleştirilmiştir.      
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3. ARAZI KULLANIMI VE ULAŞIM ILIŞKISI 
 
Günümüzde kent içi ve kentler arasi yolculuklarda gözle görülür bir artiş mevcuttur. Bu durumda ekonomik ilişkiler 
ve ticari gelişmeler, gelir seviyesinin yükselmesi ile alişveriş ve rekreasyon davranişlarindaki artiş önemli rol 
oynamaktadir (baycan, 1993). Kent yaşaminin her parçasinda kişilerin doğrudan yada dolayli olarak olumlu yada 
olumsuz etkilendikleri en önemli faktör ulaşimdir (gilat, 2002). Planlama, yatirimlar ve gelişim dinamikleri ulaşim 
konusunun birebir ele alindiği her durumda eşgüdümlü olarak düşünülmesi gereken olgulardir. Ancak arazi 
kullanimi ve ulaşim ilişkisi bütün bunlardan daha yüksek oranda bir paya sahiptir ve az önce sayilan faktörlerin 
tamaminin oluşumunda rol oynayan etkenlerin tespitinde başvurulmasi gereken en önemli noktadir (giuliano, 1989).  
 
Sözkonusu bağlanti yolunun içerisinde bulunduğu büyükçekmece ve küçükçekmece gölleri arasinda avcilar ve 
büyükçekmece ilçelerini kapsayan alanin %33’ü yerleşim alani, %13, 8’i endüstri ve sanayi merkezi, %25,1’i ise 
tarim alani olarak kullanilmaktadir. Geri kalan alanin %28’i heyelan bölgelerinden ve dere yataklarinin sirtlarindan 
oluşan boş alanlar, %0,2’side askeri alandan oluşmaktadir. Bölge son 40 yilda tarim alanlarinin %26,2’sini 
kaybetmiş olmasina rağmen büyükçekmece ve küçükcekmece göllerinin su havzalari iskana kapali olduğundan 
halen belli bir oranda tarimsal aktivite devam etmektedir. %33’lük paya sahip olan yerleşim alani içerisinde %18,1’i 
yerleşimin daha fazla gelişmeye imkan bulamadiği yoğun yerleşim alanlari, %9,2’si orta yoğunluktaki yerleşim 
alanlari, %5,7’side henüz yerleşime açilmiş az yoğunluktaki alanlarin ve devam eden inşaatlarin bulunduğu 
alanlardan oluşmaktadir. Sanayi alanlari ise bölgenin geneline yayilmiş olmakla birlikte, kiraç ve hadimköy 
civarinda yoğunlaşmişlardir. İstanbul’da 1950’lerde başlayan yoğun göç sonucu şehir doğu-bati yönünde gelişme 
göstermiştir. Bunun sonucu olarak 1980’lerde küçükçekmece ve avcilar hizli bir büyüme kaydetmiştir. Bunun 
ardindan büyükçekmece bölgesine yönelen nüfus hareketi, öncelikle beylikdüzü beldesinde ciddi bir yoğunlaşmaya 
sebep olmuştur. Bu nüfus yoğunluğunun getirdiği iş ve istihdam talebi, ayni zamanda düşük arazi bedelleri bu 
bölgeyi sanayi ve endüstri kuruluşlari içinde bir cazibe merkezi haline getirmiştir. Buna bağli olarak bölgenin 
seyahat talebi zaman içerisinde artiş göstermektedir. 
 
Söz konusu bağlanti yolu günün hemen her saatinde farkli türde ulaşim tiplerini taşimaktadir. Anket sonuçlarina 
göre gün içerisinde %83,2’si  iş merkezli olan yolculuklar gerçekleştirilmektedir. Bu seyahatleri gerçekleştiren taşit 
tiplerine bakildiğinda ise amaca göre son derece heterojen bir yapi görülmektedir. Mevcut koridorun sanayi 
bölgesine hizmet veriyor olmasi; tir, kamyon, kamyonet gibi ağir taşitlarin varliğini kaçinilmaz kilmaktadir. Bunun 
yaninda insan ve yük taşimaciliği için hizmet veren minibüs sinifindaki araçlarda oldukça yoğun olarak yol üzerinde 
seyahat gerçekleştirmektedir. Mesai saatleri başinda ve sonunda personel servisleri, gün içerisinde de pazarlama ve 
lojistik amaçli minibüsler yoğunluk göstermektedirler. Servisler için kullanilan otobüsler ve toplu taşima araçlarida 
yoğun olmamakla birlikte yol üzerinde varlik göstermektedirler. Araç tiplerine göre siniflandirilmiş trafik sayim 
sonuçlarina bakildiğinda, gün içerisinde araç tipleri arasinda çok büyük sayilmayacak (-, +) %2-8 oraninda 
değişiklikler kaydedilmiştir. Bütün noktalarda otomobiller trafikte bulunan araçlarin ortalama olarak yarisini 
oluşturmaktadirlar. Ağir taşitlarin yoğunluğu öğlen ve akşam saatlerinde sabah saatlerine nispeten daha fazla 
görülmektedir. 
 
Trafik akim yönlerine göre sayim sonuçlarina bakildiğinda çevredeki arazi kullanimi ile bölgenin farkli noktalarinin 
trafik çekim ve üretim güçleri daha net bir şekilde ortaya çikmaktadir. Beylikdüzü kavşağindaki akim yönlerinden 
günün her saatinde en yoğun olani beylikdüzü (e-5) istikametinden hadimköy istikametine giriş yapilan noktadir. 
Beylikdüzü bölgesinde e-5 karayolu üzerinden sözkonusu bağlanti yoluna doğru gerçekleştirilen seyahatlerin sabah 
%57,7’si, öğlen %45’i, akşam saatlerinde ise %49,8’i bu noktadan gerçekleştirilmektedir. Beykent ve gürpinar 
bölgesinden bağlanti yoluna giriş yapilan noktadaki oranlarda bunlari izlemektedir. Gürpinar bölgesinin nüfusunun, 
yapimi devam eden toplu konutlar ve alişveriş merkezlerinin tamalanmasi ile daha da artacaği göz önünde 
bulundurulduğunda, yakin gelecekte bu noktadaki trafik talebinin büyümesi kaçinilmazdir. Kiraç kavşaği üzerindeki 
akim yönlerinin yoğunluklarina bakildiğinda beylikdüzü-hadimköy ve hadimköy-beylikdüzü yönlerindeki transit 
geçişlerin çok baskin olduğu göze çarpmaktadir. Özellikle, sabah saatlerinde beylikdüzü-hadimköy istikametinde 
toplam trafiğin %45,6’si taşinmakta, ve kavşak noktasinda bulunan trafik işiklari nedeni ile uzun kuyruklanmalar 
oluşmaktadir. Hadimköy kavşağinda ise en yoğun trafik tem-hadimköy ve hadimköy-tem istikametlerinde 
gerçekleşmekte, beylikdüzü istikametine geliş ve gidiş oranlari bunu takip etmektedir (şekil 2). 
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Şekil 2: Sayim sonuçlari 

 
Anket sonuçlari ele alindiğinda, yukarida bahsedildiği gibi gün içerisinde en yoğun seyahat tipi iş merkezli seyahat 
tipi olarak belirlenmiştir. Bu seyahatlerin %46’si çalişma alani dişindan gelmektedir. Bölgede sanayi ve endüstriyel 
kuruluşlarin yoğunlaştiği kiraç bölgesinden %11,6, hadimköy bölgesinden ise %19,6 trafik üretimi tespit edilmiştir. 
Geriye kalan %22,8’lik dilim ise alan içerisindeki farkli beldelerden yola çiktiklarini belirtmişlerdir. Yolculuğun 
bitiş noktalarina bakildiğinda da bu bölgedeki ticaret hareketinin etkileri görülmektedir. Bölge dişindan trafik 
çekimine sebep olan ticari aktiviteler, ayni zamanda buradan da istanbul’un farkli noktalarina trafik üretmektedir. 
Yolculuğun bittiği noktalarda en büyük orani %42 ile bölge dişindaki alanlar cevabi almaktadir. Kiraç ve beylikdüzü 
bölgesi %20’nin üzerinde bir orana sahiptirler. Anket çalişmasinin kamuoyu yoklamasina yönelik kisminda ise karar 
vericilerin özellikle göz önünde bulundurmalari gereken sonuçlar elde edilmiştir. Bunlarin başinda bağlanti yolu 
üzerinde en çok trafik sikişiliğinin yaşandiği noktalar sorusuna sürücülerin %48’i hadimköy gişeler kavşaği yanitini 
vermişlerdir. Kiraç kavşaği %14,4 ile bunu takip etmektedir. Sürücülerin %16’si ise her iki kavşaktada sik sik 
problem yaşandiğini vurgulamişlardir. Sürücüler içerisinde %12,4’lük kismi ise bu soruya problem yok şeklinde 
cevap vermişlerdir ancak bu sürücülerin profillerine bakildiğinda yolu ilk kullanan yada çok nadiren bu istikamette 
yolculuk yapan kişiler olduklari görülmüştür. Problemin kaynağinin ne olduğu sorusu ise sürücülerin %35,6’si 
tarafindan trafik sinyalizasyonu şeklinde cevaplanmiştir. Bunu sürücü davranişlari ve yol durumu takip etmektedir. 
Sürücülerin %20’si ise bu konuda birden fazla seçeneği tercih etmişlerdir. Sürücülerin %94,8’i bu bağlanti yoluna 
alternatif olarak kullanabilecekleri yollari bilmemekte yada kullanmamaktadir. Son olarak ise kişilerin %86,4’ü bu 
bağlanti yolu üzerinde trafik problemi olduğunu düşünmektedir.    
 
Bölgenin trafik çekim ve üretim potansiyeli ile arazi kullanimi arasindaki ilişkinin ortaya konmasi için transcad 
yazilimi ile yapilan analiz sonuçlarida diğerlerini destekler mahiyettedir. Bu uygulamada çalişma alani söz konusu 
bağlanti yolu ve yakin çevresini kapsayacak şekilde daraltilarak ele alinmiştir. Bu alan, arazi kullaniminin 
homojenliği ve bölge içerisindeki ana ulaşim hatlari göz önünde bulundurularak 12 alt bölgeye ayrilmiştir. Ayni 
zamanda nüfus, araç sahipliliği, hane halki ortalamalari, üretim ve hizmet sektörlerinde çalişan kişi sayilari ve bina 
bilgileri programa girilmiştir. Yol genişliği, ortalama hiz, kapasite ve hacim bilgileride tabloya eklenen diğer 
verilerdir. Bu veriler araciliği ile tali yollarin kapasite ve hacimleri ortaya konmuştur. Bu adim gerçekleştirilmeden 
önce gerek duyulmayan alt caddeler ve sokaklar harita üzerinden kaldirilmiştir. Bina bilgileri, üretim ve hizmet 
sektörlerinin çalişan sayilari verileri kullanilarak regresyon denklemi yöntemi ile alt bölgelerin trafik çekimi 
potansiyelleri belirlenmiştir. Trafik üretimi ortalamalari ise hizli yanit metodu ile gerçekleştirilmiş, hane halki ve 
ortalama araç sahipliliği sayilari ana veriler olarak kullanilmiştir. 
 
Bu uygulamanin sonuçlari şekil 3‘te sunulmuştur. Arazi kullanimi ile ulaşim etkileşimini destekler mahiyette olan 
sonuçlar rakamsal olarak ve gerekli siralamalarda yardimci veriler sağlamaktadir. Örneğin, iş tabanli olmayan hane 
seyahatleri çekiminin görüldüğü en yoğun bölge olarak e-5 arterinin güney kismi olan ve büyükçekmece’nin bir 
kismini kapsayan 3. Bölge göze çarparken; ev tabanli iş seyahetlerinin en yoğunlaştiği bölge olarak kiraç beldesinin 
büyük bölümünü ve sanayi bölgesinin bir kismini kapsayan 5. Bölge öne çikmaktadir.  
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4. SONUÇ VE ÖNERİLER 
 
Elde edilen veriler ve bölgenin karma arazi kullanim yapisi göz önünde bulundurulduğunda, bu yol üzerindeki trafik 
problemine sebep olan bir kaç etken öne çikmaktadir. Kisa vadede, bir veya iki değişkenli problemlere çözüm 
üretirken, uzun vade de ise bölgenin geneline nüfuz edebilecek ve yolun yükünü ciddi miktarlarda azaltacak öneriler 
getirilmiştir. Sonuçlar her ne olursa olsun, bölgenin gerek sanayi gerekse yerleşim açisindan yakaladiği gelişim 
trendi kesinlikle göz önünde bulundurulmalidir. Bu gelişim orani tek başina yola müdahale edilmesinin gerekliliğini 
ortaya koymaya yetecektir. 
 
Diğer taraftan, yolda yaşanan sikişiklikta ağir taşitlar büyük rol oynamaktadir. Örnekle açiklamak gerekirse, sayim 
sonuçlarina göre hadimköy kavşağinda gün boyunca gerçekleştirilen seyahatlerde kullanilan araçlar otomobil, 
minibüs ve ağir taşitlar (tir, kamyon, otobüs, kamyonet, toplu taşima araçlari) olarak üç grupta ele alinabilir. Bu 
durumda ağir taşitlar toplam trafiğin üçte birlik kismini oluşturmaktadir ki, yolun kapasitesi göz önünde 
bulundurulduğunda çok ciddi bir oran olarak karşimiza çikmaktadir.yol üzerinde, bir kamyonun 2, bir tirin ise 3 
otomobil kadar alan kaplamasi, takip mesafelerinin uzamasi, düşük hizda seyahat, kavşak dönüşlerindeki problemler 
ve sürücü davranişlarindaki hatalarda eklendiğinde trafik sikişikliğinda ağir taşitlarin oynadiği rol ortaya 
çikmaktadir. Yoğun sanayi bölgesini en yakin otoyola ve bu kanalla gümrük ve rihtim noktalarina taşimasi ağir taşit 
trafiğinin bu yol üzerinde bulunmasini kaçinilmaz kilmaktadir. Bu nedenle, tem, e-5 ve şehir içi önemli yollarda 
sikça rastlanilan saat kisitlama uygulamasi bu yolda da kisa vade de uygulamasi kolay ve etkili bir çözüm olacaktir. 
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Şekil 3: Transcad uygulamasi sonuçlari ve alt bölgeler 

 
Kisa vade de çözülmesi gereken diğer sorunlar arasinda yol üst yapisi, kavşak geometrileri ve trafik 
sinyalizasyonlarindaki zamanlama problemleri yer almaktadir. Yol üst yapisi ve kavşak geometrilerindeki 
bozukluklar, yoldaki sürüş hizini düşürmekte, hatali şerit kullanimini tetiklemekte ve kavşak noktalarinda özellikle 
ağir taşitlar için problemlerin yaşanmasina sebep olmaktadir. Bunlarin yaninda, yetkililerin sinyalizasyonlardaki 
zamanlamalarin doğru olduğu iddiasi arazi sayimlari ile uyuşmamaktadir. Örneğin, kiraç kavşağinda sabahlari 
toplam trafiğin %45,6’si beylikdüzü-hadimköy istikametinde hareket etmektedir ve bu istikametin sabah 
saatlerindeki yeşil işik süresi ortalama 55 saniyedir. Ayni noktada akşam saatlerinde trafik %26,4’e düşerken yeşil 
işik süresi değişmemektedir. Karşi istikametten gelen araçlarin sabah saatlerindeki orani %22,6 yeşil işik süresi 
ortalama 75 saniye, akşam saatlerinde ise oran %39,6 yeşil işik süresi ortalama 85 saniyedir. Benzer bir durum 
hadimköy kavşağinda da yaşanmaktadir, sabah saatlerinde %15,6 trafiğin taşindiği beylikdüzü-hadimköy 
istikametinde sadece 15-16 saniye yeşil işik süresi düzenlenmişken, akşam saatlerinde ayni akim yönünde 
%10,3’lük trafik oranina rağmen yeşil işik süresi ortalama 30 saniye olarak kaydedilmiştir. Güncel sayim 
sonuçlarina göre bu zamanlamalarin düzenlenmesi gerekmektedir.  
 
Yol boyunca yapilacak bir genişletme çalişmasida çözüme yönelik bir alternatif olarak gözükmektedir. 8 km’lik 
koridor boyunca yolun her iki kenarinda da ortalama 2,5 metre genişliğinde yaya kaldirimi bulunmaktadir. Ortada 
bulunan ferüj de yaklaşik 2,5-3 metre genişliğinde yol boyunca uzanmaktadir. Yola, çevre kalitesini artirici bir 
bulvar görüntüsü kazandirilmak istensede bu alan kendi yapisini tamamlamiş ve o türde bir hizmet vermekten uzak 
olarak gelişmiştir. Dolayisi ile, yaya trafiğinin çokta yoğun yaşanmadiği bu alanda mevcut yaya yollarindan 1’er 
metre orta refüjden de bir metrelik mesafe yola kazandirildiğinda, yeni bir şerit hizmete açilmiş olacaktir. Orta alan 
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çelik refüjle kapatildiğinda, ağaçlandirma da yaya kaldirimi ile yol arasinda gerçekleştirildiğinde, bir şerit 
kazanilmakla birlikte ayni zamanda yolun ürettiği hava, görüntü ve gürültü kirliliğinden hem yayalar hemde 
çevredeki yerleşimler belli bir oranda korunmuş olacaklardir. 
 
Uzun vade de ise öncelikli olarak kiraç ve hadimköy kavşaklarina altgeçit yada üstgeçit inşa edilmesi her iki 
noktada yaşanan trafiği çok büyük oranda azaltacaktir. Hadimköy ile tem gişeleri arasinda gerçekleştirilecek bir 
geçit projesi bu noktadaki trafiğin (günün farkli saatlerindeki oranlarin farkli olmasi sebebiyle) %20-30’unu  
azaltacaktir. Yine benzer bir proje kiraç kavşağinda beylikdüzü-hadimköy istikametinde geliş gidiş olarak 
düzenlendiğinde mevcut trafiğin %60-70’i bu geçişleri kullanacak ve kavşaktaki yük büyük oranda azalacaktir. 
Kiraç beldesinin iç kesimlerindeki yollarin durumlari düzeltildiği takdirde avcilar bağlanti yolunun kullanim 
sikliğinin da artmasi mümkündür ki, bu bağlanti çalişma alanindaki yolun en önemli alternatifi olarak 
görülmektedir.  
 
En büyük rahatlamanin sağlanacaği proje ise hadimköy beldesi için tem’e ayri bir bağlanti inşasidir. Hadimköy 
kavşağindaki trafiğin yaklaşik %30’unu azaltacak olan böyle bir proje, bu kavşak üzerinde yoğunlaşan ağir taşit 
trafiğinide ciddi miktarda azaltacaktir. Bunun için önerilen 3 ayri nokta bulunmaktadir: bunlardan ilki mevcut tem 
otoyolu hadimköy girişinin yaklaşik 500 metre kuzeybatisinda yer alan köprünün bulunduğu noktadir. Bu alan 
mevcut durumu itibari ile kavşak yapimina uygun bir alanda yer almaktadir ve bütün istikametlerden giriş ve çikiş 
yapilabilecektir. İkinci alternatif ise sadece tem otoyolundan hadimköy’e girişi sözkonusu kavşağa uğramadan 
sağlamaya yöneliktir. Mevcut girişin hemen sağ tarafinda bulunan sanayi alanindan hadimköy yoluna bağlanti 
yapilarak gerçekleştirilebilecektir. Son olarak ise, tem otoyolu avcilar girişinin yaklaşik 1200 metre batisinda yer 
alan üstgeçitin bulunduğu alanda inşa edilecek bir hadimköy girişidir. Bu durumda mevcut hadimköy girişi 
beylikdüzü girişi olarak değiştirilebilir. Bu projenin gerçekleşmesi durumunda ise hemen civarda bulunan 
bahçeşehir konutlari ve çevresindeki villa yerleşimleri içinde son derece kullanişli bir alan yaratilmiş olacaktir.     
 
Yoldaki sikişikliğin en büyük nedenlerinden bir taneside alternatif yollarin bulunmamasi yada mevcut alternatiflerin 
yol durumu nedeni ile sürücüler tarafindan kullanilmamasidir. Buna binaen, büyükçekmece’ye ulaşim için birincisi 
çatalca tem çikişi ikincisi bağlanti yolunun batisinda kalan tali yol, kiraç bölgesi ve civarindaki fabrikalara ulaşim 
için avcilar bağlanti yolu, ve kiraç iç kesimlerinde bulunan yollarin iyileştirilerek kullanilabilir hale getirilmesi, acil 
durumlar için ise, fevzi çakmak caddesinden, bankalar bölgesinin alt kismindan ve çakmakli köyü içerisinden 
alternatifler önerilmektedir.  
 
Bağlanti yollari disiplinin, çevre yollarin kooperatif olarak işletilmesi, yenilerinin açilmasinda bağlayici bir unsur 
olmasi, doğu-bati ve kuzey-güney eksenlerini birleştirici bir rol oynamasi, yeni ve gelişmiş ulaşim imkanlari sunma 
ve çevresinin bağlantilarini güçlendirmesi olgularini içerdiği düşünüldüğünde (gluck), hadimköy-beylikdüzü 
bağlanti yolu için ivedilikle iyileştirme ve revüzyon çalişmalari başlatilmalidir.  
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